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Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
87N°

|y|OME LILIAN KELLY ARAUJO

ASSUNTO Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens e 
Mludas a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.____

REQUISIQAO

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL

DOTAQAO 
0̂10100
01.031.0001.2002,001 Manutengao da Secretaria do Legislativo

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO3.3.90.33.99
Saldo AtualValorEmpenhado Ate DataSaldo AnteriorDotagao Atual

11.602,912.500,005.897,0914.102,9120.000,00

Data Vencimento 27/03/2017



Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

N° 87

NOME LILIAN KELLY ARAUJO

ASSUNTO Referente a solicitaQao de Adiantamento de Despesas de Viagens e 
Miudas a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

REQUISIQAO

DOTAQAO CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.001 Manutengao da Secretaria do Legislativo

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO3.3.90.33.99

Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Ate Data Valor Saldo Atual
20.000,00 6.332,15 13.667,85 -1.206,88 7.539,03

Data Vencimento 04/04/2017



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA EMPENHO Numero 012/00087 Processo:

Ficha 009 Data 27/03/2017 Requi 
Licitagao
Fornecedor LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego AVENIDA RIO PARDO

Vend Dt Liq
DISPENSA N° Doc

373.288.628-07
241 BARRA DO TURVO

Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de 
Viagens e Miudas a fim de atender as Atlvidades e Secretaria 
Legislativa.

Recurso/Aplicagao
0 Recursos nao Destinados a Contrapa

01 TESOURO

Recursos Ordinarios00

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Empenhado ate Data 
5.897,09

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reals

Dotagao Inicial 
20.000,00

Valor Empenho 
2.500,00

Saldo Atual 
11.602,91

*****************************************
★ ************************************

Autonzado
27/03/2017

Contabilizado
27/03/2017

ROSANGELA BARBOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

ELCIO SILVXRI
PRI ITE

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

CRC/SP n. 306628/0-9
Data 27/03/2017 Ros

Ordem de Pagamento

/ /
Camara Mynicipa, ate .Barra'do Turvo-SP

ElcioSilva/Reis 
residente

/ /Despesa paga.

Valor: 0,00Cheque

Cheque

ContaBanco

ValorContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Lilian Kelly'Araujo 
RG 45.814.840-4 

Assistente Administrativo

Nome:
CGC/CPF:



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

EMPENHO DE ANULACAO Numero 015/00087 Anula Emp:00087 Processo:
Ficha 009 Data 04/04/2017 Requi 
Licitagao
Fornecedor LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego AVENIDA RIO PARDO

Vend 04/04/2017 Dt Liq 04/04/2017
DISPENSA N° Doc

373.288.628-07
241 BARRA DO TURVO

Cod 0426 
11955-000

Recurso/Aplicagao
0 Recursos nao Destinados a Contrapa

01 TESOURO

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de 
Viagens e Miudas a fim de atender as Atividades e Secretaria 
Legislativa.oo Recursos Ordinaries

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

010100
13.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Dotagao Inicial 
20.000,00

Empenhado ate Data 
13.667,85

R$ #-1.206,88# um mil, duzentos e seis reals e oitenta e oito centavos*

Valor Empenho Saldo Atual 
7.539,03-1.206,88

*********************
***************************

\Autorizado
04/04/2017

Contabilizado
04/04/2017

ROSANGELA BAReOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

i

ELCIO SILVA REIS'
presid'&nTe

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada 
trando-se em ordem para pagamento.

encon-

OV.'lata 04/04/2017 Jesusosangela 
CRC/SP n. 305628/0-9

Ordem de Pagamento

04/04/2017
irradn Turvn-SP

Elcio Sitva Rf 
Presiderite

Despesa paga. 04/04/2017 eis

ContaBanco Cheque

Cheque

Valor: -1206,88

ContaBanco Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ /
Lilian Kelly AraujNome:

CGC/CPF: RG 45.814.840-4 
Assistente Administrativ'



^ CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA DE LIQUIDAQAO Processo:EMP/LIQ Numero 00087/00001

Ficha 009 
Licitagao 
Fornecedor 
Enderego

Data 27/03/2017 Requi Venci 27/03/2017 
DocumDISPENSA

LILIAN KELLY ARAUJO 
AVENIDA RIO PARDO

N°
373.288.628-07 

241 BARRA DO TURVO
Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas 
de Viagens e Miudas a fim de atender as Atividades e 
Secretaria Legislativa.

Fonte de Recurso/Aplicagao 
0 Recursos nao Destinados a Contrapar
01 TESOURO
00 Recursos Ordinarios

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Liquidado ate Data 
0,00

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reais*

Valor do Empenho 
2.500,00

Valor Liquidado 
2.500,00

Saldo
0,00

********************************
**********************************************

Autorizado Contabilizado 

27/03/2017
ROSA
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

27/03/2017 anG'e^Sarboza'd'f JESUSJ
ELCIO
presTdente

IS

^M^ia^ozade{jesusData 27/03/2017

CRC/SP n. 305628/0-9Ordem de Pagamento

/ / i
Despesa paga. / / Camara MunicipalBarra doTurvo-SP 

/Elcio Silva Reis 
Ly PresidenteBanco: Conta Cheque Valor: 0,00

Banco ChequeConta Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Lilian'kellyAraujo
RG 45.814.840-4 

Assistente Administrativo

/ /
Nome:
CGC/CPF:



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03

vv Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA DE LIQUIDAQAO EMP/LIQ Numero 00087/00001 Processo:

Ficha 009 
Licitagao 
Fornecedor 
Enderego

Data 04/04/2017 Requi Venci 04/04/2017 
DocumDISPENSA

LILIAN KELLY ARAUJO 
AVENIDA RIO PARDO

N°
373.288.628-07 

241 BARRA DO TURVO
Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Recursos nao Destinados a Contrapar DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO DO EMPENHO

N.° 87

Fonte de Recurso/Aplicapao

0
01 TESOURO
00 Recursos Ordinaries

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

°10100
^.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Liquidado ate Data 
0,00

R$ #-1.206,88# um mil, duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos

Valor do Empenho 
-1.206,88

Valor Liquidado 
-1.206,88

Saldo
2.500,00

***************
***********************************

Autorizado Contabilizado

rosange-eaPbaAboza'de JESUS
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

A despesa referent^ a esse-empenho, foi devidamente processada, encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

J04/04/2017 04/04/2017
ELCIO SILV/y
presidenYe

Jesusata 04/04/2017 Ros
CRC/SP n. 305628/0-9

Ordem de Pagamento

04/04/2017

arra do Turvo-SPCamara MumciDespesa paga. 04/04/2017
Elpro Silva Reis 
^PresidenteBanco: Conta Cheque Valor: -1206,88

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / t v JK- -•
Lilian Kelly Araujo

RG 45.814.840-4 
Msistente Administrattvo

Nome:
CGC/CPF:
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EXCELENTISSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENTE 

DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP.

De Acordo.
Barra do Turvo, 2Pr /Q3/2017.

LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrativo do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF 
sob n. 373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 
Conta: 01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio 
de Barra do Turvo-SP, vem solicitar de Vossa Excelencia concessao de 
adiantamento, conforme lei municipal especifica, no valor de R$ 2.500,00 (Dois 
mil e quinhentos reais) para despesas miudas de pronto pagamento e despesas 
de viagens.

Barra do Turvo, 27 de margo de 2 017.

LfJTan
RG 45.814.840-4/SSP/SP 

CPF 373.288.628-07

ujo

CAMARA MUNICIPAL OE BARRA DO TURVO-SP 
Protocolo n..
Data de entrada ,/T- / o / jo
Horario____ i
Numero de fls.

(0 4- / .Jxi/1T—

min.h GO

A, ~V-V^ //y -yV-jLi?.'

Caroline Kinceler
RG 12.795.457-7 

Auxiliar Administrativo



fls. n ^
o&Santander e?Internet Banking

Transferencias erstre Contas do mesmo banco > DE CONTA COR RENTE PARA CONTA 
CORRENTE

45-CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Agenda: 0404 Conta Corrente:
000053-3

Conta Corrente de Origem:

N° Agencia RemetenteConta

45 000053-3 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO0404

Conta Corrente de Destino:

DestinatarioN° Agencia Conta

LILIAN KELLY ARAUJO01003570-40404

Data da transferencia: VALOR:Finaiidade:

R$ 2.500,00Credito em Conta Corrente 27/03/2017

O credito na conta destine ore -ia no dit) 27/03/2017

Transagao exclusiva para transferencia entre contas do mesmo banco.

Data/Hora da Transagao: 
Autenticacao Bancaria:

27/03/2017 - 15:35h

B2A6956C623DE35636A46A8

Superiinha 4004-3535 (Capitals e Regioes 
Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)

SAC 0800-762-7777

Ouvidoria 0800-726-0322
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOm Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 2017it 57.740.953/0001-03n -----
'N ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 3

ORDEM DE PAGAMENTO 00082

DATA: 27/03/2017 
Credor..: LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego: AVENIDA RIO PARDO 
Cidade..: BARRA DO TURVO
Discriminagao..:
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens e Miudas a fi 
m de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

VENCTO:27/03/2017 PAGTO: 27/03/2017 
CNPJ: 373.288.628-07 Cod: 426

CEP: 11955-000

Valor 2.500,00
(dois mil e quinhentos reals) * * 
************* 
********

********** **************
********** ************ ******

*****************

Despesa Bruta: R$ 2.500,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA ANULACAOVALOR LIQUIDODESCONTO

87 / 1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
TOTAL . . R$ 2.500,00

R$ 2.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00

Despesa Llquida:

ORDEM DE PAGAMENTO

JPAGUE-SE ELCIO SUVA RE
PRESID^mE ^

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

ContaBanco ChequeI Valor R$I
I033 45.000053-3 ONLINE 2.500,00

TOTAL. . R$ 2.500,00

Despesa paga em 27/03/2017 Com os recursos acima discriminados

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

Gliai ;UjO/ / Nome: 
CGC/CPF:Ass : RG 45.814.840-4

'.TiTTflDTTAssistente / JVO



HHf CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
. Av. Ver Fermino P Santos, 440 CNPJ:57740953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.55

Conta da devolugao: 45.000053-J)etalhamento: 1
Data da devolugao: 04/04/2017 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugao

(um mil, duzentos e seis reals e oitenta e oito centavos) * * 
****************
***************

R$ 1.206,88
********

************* **********

Nome: LILIAN KELLY ARAUJO

Data: 27/03/2017 
: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 Manutengao da Secretaria do Legislativo
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

Referente a solicitagao de Adiantamento de Des 
pesas de Viagens e Miudas a fim de atender as 
Atividades e Secretaria Legislativa.

Empenho: 87 
Local

Valor: 2.500,00

Discriminagao:

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BARRA DO TURVO, 04/04/2017

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO



«i^ Santandei Internet I

Comprovante de transferencia entre contas Santander

LILIAN KELLY ARAUJO Agenda 0404 Conta Corrente: 01-003570-4I

Transferencia de Conta Corrente para Conta Corrente

Conta de Origem:

Nome; Agenda: Conta :

Lilian Kelly Araujo 0404 - Barra Do Turvo 01.003570.4

Conta d* Destine

Nome; Agenda: Conta:

Camara Municipal De Barra Do Tu 0404 - Barra Do Turvo 45.000053.3

ALOR. R$ 1.206,88

Outras Informagoes: Data da transferencia:

Finalidade: Credito em Conta Corrente Dia: 04/04/2017

O credito estara disponivel na conta destine em alguns minutos.

Data/Hora da transagao: 04/04/2017 - 09:49 h 
Autenticagao bancaria: 73B6966A626EC74A36A464C

Central de Atendirnento 
Santander

4004-3536 {Capitals e Regioes Metropolitanas) 
0800-702-3535 (Demais tocalidades)

SAC 0800-762-7777 
Ouvidoria 0800-726-0322



>1CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. Ver Fermino P Santos, 440 
57740953/0001-03 Exercicio: 2017

•ir,

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSAVEL: LILIAN KELLY ARAUJO
NOTA DE EMPENHO N. 00087 DE 27/03/2017 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

PRESTAR CONTA ATE 
27/03/2017 VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento EmitenteData Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total

RESTAURANTE VICTOR MAI ALIMENTAQAO
BRA-LANCHES E ALIMENTO ALIMENTAQAO 
SINTAXI - DF

12771
012302
RECIBO
RECIBO
RECIBO
012237
RECIBO

28/03/2017
28/03/2017
28/03/2017
28/03/2017
28/03/2017
28/03/2017
29/03/2017
29/03/2017
30/03/2017
30/03/2017
30/03/2017
30/03/2017
30/03/2017
03/04/2017

5 6,96 34,80
146,75
60,00
18,00
20,00
50,50
20,00

232,80
52,70

147,87
359,70
60,00
80,00
10,00

4 36,69
60,00
18,00
20,00
50,50
20,00
58,20
13,18
36,97
89,92
60,00
20,00
10,00

TAXI 1
TAXI INTELIGENTE 
COOBRAS RADIO tAxi 
RESTAURANTE E CHURRAS ALIMENTAQAO 
SINTAXI - DF 
SERVIQO NACIONAL DE APF ALIMENTAQAO 
GZ COMERCIO DE ALIMENT' ALIMENTAQAO 
SCS SN COMERCIAL SUL Qt ALIMENTAQAO 
BRISTOL HOTEL LTDA 
COOBRAS RADIO TAXI 
CHURRASCARIA REPRESA I ALIMENTAQAO 
PADARIA E CONFEITARIA N< ALIMENTAQAO

TAXI 1
TAXI 1

1
TAXI 1

491 4
101409
135629
000.036.220
RECIBO
000.131.714
214301

4
4

ALIMENTAQAO 4
tAxi 1

4
1

TOTAL 1.293,12

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUQAO R$1.206,88

-------DATA: 04/04/2017 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR: 7
Assinatura do conferente

,a. (vAcas Mello Coradin Maria d«r;n?!24,832
lesus5RO!

CRC/SP n. 305628/0-9



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data DISCRIM IN ACAONF VALOR
28/mar 012237 50,50 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 50,50
Resumo do Ressarcimento R$ 50,50

\
Jermm de (Brito (Batista Barb do Turvo-SP 

§eReisCarimboc^j^^a CarimboPresi^Mte
Lilian

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL IIP RAKKA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

liAllllA 1)0 TIJKVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 28/03/2017
RETORNO: 28/03/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A REGISTRO PROTOCOLAR

DOCUMENTOS OFICIAIS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS.

PARTICIPANTE:

MOTORISTA: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

OBSERVAQAO: O MOTORISTA JEREMIAS DE BRITO BATISTA 
CONDUZIU O VEICULO OFICIAL FORD ECOSPORT PLACA CZA 
0018.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA BO TIJRVO f FLs N V
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Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Bairro Boa Esperanga 
Tel (15) 35771580 / 35771266 /35771142 (fax) 

camarabt@uol.com.br
BARRA 1)0 TIJRVO - SAO PAULO

0

Barra do Turvo, 27 de margo de 2 017Oficion. 074/2017

Ao
Ministerio Publico do Estado de Sao Paulo 
Comarca de Jacupiranga - SP

Exmo (a) Sr (a) Promotor (a) de Justiga,

Atendendo ao que dispoe o Regimento Interno desta Casa de 

Leis, em seu Artigo 237, § 2°, encaminhamos a esse digno representante do 

Ministerio Publico do Estado de Sao Paulo, copia do Decreto Legislative n. 
04/2017 relative a aprovagao do Parecer Previo do Tribunal de Contas do Estado 

de Sao Paulo que opina pela desaprovagao das contas da Prefeitura Municipal de 

Barra do Turvo do exerclcio de 2013 - Processo TC 1732/026/13, com 

consequente rejeigao das Contas do Executive Municipal do exercicio de 2013 de 

responsabilidade do ex-Prefeito Henrique da Mota Barbosa.

Ficam os autos a disposigao desse R. Ministerio Publico para
possiveis consultas.

Na oportunidade, apresentamos nosso manifesto de respeitosa
consideragao.

Respeitosamente,

MINISTERIO PUBUCO
DO ESTADO DE SAO PAL 

PJ DE JACUPIRANGA

RECEBIDO
mr\\ t )\«- Lxb>

mailto:camarabt@uol.com.br
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ClMAHA MUNICIPAL m BARRA do turvo ^

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771580 / 35771266 /35771142 (fax)
camarabt@uol .com.br

BARRA IM> TURVO - SAO PAULO

•a

Barra do Turvo, 27 de margo de 2 017Offcio n. 075 / 2013

Ao
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo 
DR. ANTONIO JOSE VIVEIROS 
Diretor da UR 12 - Regiao de Registro 
REGISTRO - SP

II.mo Sr. Diretor,

Atendendo ao que dispoe o Regimento Interne desta Casa de Leis, 
seu Artigo 237, § 2°, encaminhamos a esse Egregio Tribunal de Contas do 

Estado de Sao Paulo, copia do Decreto Legislative n. 04/2017 relative a aprovagao 
do Parecer Previo do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo que opina pela 
desaprovagao das contas da Prefeitura Municipal de Barra do Turvo do exercicio 
de 2013 - Processo TC 1732/026/13, com consequente rejeigao das Contas do 
Executive Municipal do exercicio de 2013 de responsabilidade do ex-Prefeito 
Henrique da Mota Barbosa.

em

Na oportunidade, apresentamos nosso manifesto de respeitosa
consideragao.

Respeitosamente

> e

Elcio SilvaMls 
P reside bie

A \/

UR 12V-\
V^A RPGiSTRO /oj
W*.\ /v /

SlZ/03 /J9

K r-r rl Li o r\ r* r\\ t Kr <■* /->»-> rvi r-o /r}\ r^rr\ rr o /-< +1 ‘ r\ rr~\ L\4/><Aa I r\ I r-’ /~\ r~*^\ r



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO*4 OO XV) .

DISCRIM I NAgAOData NF VALOR

28/mar 12771 34,80 Alimentagao
28/mar 012302 146,75 Alimentagao
28/mar Recibo 60,00 Taxi

28/mar Recibo 18,00 Taxi

28/mar Recibo 20,00 Taxi

29/mar Alimentagao491 232,80

29/mar Recibo 20,00 Taxi

30/mar 101409 Alimentagao52,70

30/003 Alimentagao135629 147,87

30/mar Alimentagao000.036.220 359,70

30/mar Recibo 60,00 Taxi

30/mar Alimentagao000.031.714 80,00

Total das despesas Efetuadas R$ 1.232,62
Resumo do Ressarcimento R$ 1.232,62

1

J
Elcii ileii

rra do Turvo-SP%Response^? .pesa
:io bin/a k<jissmatura .
Presidente

eisCarimbcXeCarimbo aAssinatura

Araujo
.628-07mm

Carimbo e Assinatura

e-mail: camarabt@uol.com.brSite: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br


RESTAJRANTE VICTOR MAHLE ■ EIRECI 
C'tf]:24.A39.585/0091-09 IE: S0729070-98 
Tel?'Tone: (41)3685-1134 
fiO ER 116, S/N, PAIOL DE BAIXO 
CAW1HA SIWtf DO S17-PR

_DOOTNTO AUMLIAR‘DAJOTA flSCAfPE CONSUmDOR ELETRONICA
coDiai'oEs'RicAo ....... ; #51 on 1 vl unT' v.total

443"TaFE C/LEIJz ^JIQ 
5114 CUECA VIRADA 
529 fflSID PRIO OJ QJ05TE 
443 CAFE C/lEITE MEDIO 

1003E PASTE: ASSAM STROSIWE 
10005 ilAMBJRGAO COM CHEDDAR 
‘29788 RAO CASEIRO FATIA 

470 QOEI30 EATIA _
Qtde. Total at Itens 
Valor Total R$
9ii:heiro 
Valor Re.M •

fsssai- S,L“-DF
1H: 07.370^44^001-09
-md rrcc17 ^:48^22V CCF701022T "C00r012302

S:r$ls6S?sror:5",'X953/0"'-« '2 UN X 2,59
1 UN X 3,08
1 UN X 5,50
3 UN X 2,50
1 UN X 5,00
1 UN X 5,00
2 UN X 1,50
1 ill X________0,80 0^0

5,00
3,00
5,50 CURDM FTcir'fii

--
2 1 REFEICfiO ION T1
3 1 REFElCiiO ION T1
4 ! REFE1CD0 ION T1
TOTAL R$ ----------
Dinheiro 
T1=01T12,00X.
Vai Aprox Tribute R$ 0,00 (O.OOx!)Chente.: CUNSUHIDOR Endereco: -
Vendedor: Administrador 
PROUltOF 151 - Ed. Venancio 2000 Bl. B60 SI.240

7,50 iTEHC R$)
JfSlis' 
48'00S 
28'955 
39 OOs

'TC7r
146,75

5,00
5,00
3,00

S
34,80

34.80
34.80
0,00

22771 Sene 111 Eoissao 28/03/17 06:51:00 
lonsuite pels Chave de Acesso eK 

4:'’ 0324 4335 8800 0109 6511 1000 0127 7110 0012 7710
r '-ic-'f: f.t ,-i.torizacao: 141170357878992 

rON^JIDOR CNP]: 57.740.953/000J-03 
camara ftranpA. je barra do turvo

yaFiROifi Software 61 3037-6333 
Aplicativo: Haqpl an vf www. maqp 1 an. com. br

VERSS0:01.00.02 ECF:002 L 1-0001 
QQOOOOOQOWUTURETEI 28/03/2017 12-4 -44U
FAB:BE091510100011254208 ^ 5/?

Ti'i&yfcs Totals Incidentes (Lei Federal 12.741/2012! 
F'ib ap-ax R$: 0.00 Fed, 0.00 E,t, 0.00 Mur 
PDV: 11 CAR 1AO: 186

0,00



^ SINTAXI ■ DF
^' Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal 

Sede e Foro em Brasilia - DF 
e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br

OUVIDORIA - Tels.: (61) 3963-0319 - 9257-6122 
CNPJ: 07.424.109/0001-03

Registro de Entidade Sindical n° 46000.018064/2003-1

Reciboftps TAjfyi %
.O'n

Permissao n° Placa do veiculo

■SLNTH& N6s CONFIAMOS EM DEUS

Recebi(emos) de J,
<SA~.^'-{o-cl5^c^bo^ a importancia de R$

- ---- > i??Y ! T * _______ Referente a services de Taxi.
No Percurso
“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPQAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE”.

de 20 ll

( Motorista Fone:

Brasilia DF
A

Assinatura

SEM TARIFAS DINAMICAS

(61)14042-1373
RECIBO

TAXI INTELIGENTE
BAIXE O APP OU L1GUE

R$s /'hAutoriza?ao:^^^x^ A Placa:

Recebi(emos) de f 3 -f-
referente ao percurso

0 valor de R$

Fone: ff'J
E3
? Taxista:
2A

CPF/CNPJ3 /2017Brasilia,1 Fone: (61)3363-7533 
CNPJ: 00.031.708/0001-00 
Reclama(,6es: 156 
Objetos Esquecidos: ei 4042-1373

5INPE
NO
cn

Assinaturaa0
■2

coobrAs radio taxi
048633coobrasradiotaxi@terra.com.br

www.radiotaxicoobras.com.br

CNPJ: 00.521.294/0001-05 CF/DF 07.324.047/001-55 
(Servigo de Taxi Prestado por Condutor Autonomo)

Mr

TAXI (61) 3224-1OOO
VALOR R$ UOjOO

^-7' 7 ^0-1Silo^ oj
3 —V /

RECIBO
C iv p 3

a importancia de ( ,

\ jL-A uO ✓
_ ^ ^ , C-RgnA:

I
—^one: 0 ~b 4Nome do Passageiro: CX^. ->

>v\Nome da Empresa:
3

No percurso Para

OSPrefixo: Brasilia, de
S
(0PaP~OT^ sz <

Placa Taxi tssinatura

mailto:sindicatodostaxistasdf@bol.com.br
mailto:coobrasradiotaxi@terra.com.br
http://www.radiotaxicoobras.com.br


NFC-e

NFC e

EfACiJiw lit APPEND I ZAGtH CfjMEK'CIAL SENAC 
i’?'),!!G44' IE: 07.^17s4%IKS 

; OEPtffADOS ANEXO IV
^[ P N), i. ZUNA CIVICO ADHINISTR 

t ’ • muA - OF
PARTE

DAMFE NFC [. Oocudifc uxiliai 
... La E71 ■’31 Jf Corn.ijr,. • ne-tronica

.. m perwite .iptuveil l„ di u adito de iCffl 
ttsn Codigo Pescric3o •"“ “ Dtde''iryfirTncdar 
001 lul¥32 BOFFETiESOislLErRii XfiFiT^ ^ "
002 11)100151 S/P CliJll __ •
Qtd. Total de I tens 
Valor Total 
Forma Payment"
Car tao de Oeblt.n
inbiMS Totais Incitteiitea (Lei FederaTlf U/2;;P;. ‘ 
rai tac S7Q/T' lo 22d8G5 .1 i cntc CAH HiltlTr ”
rif Hfilun cp I1J' •'0 £ndfei fc! ° Nr'° Cidade' BARRA 
DU llJRVO SP WW. VOXY. COM. BR
q!; r.at i io Bt-i; te-j-, Hi: tu hef ni T: «p 
Ser it , | • ■ .
dufe cuporn R? 10.11 Fedu-alRT ■! . Mp'
ElU rdua !P$ o. ijp Huni...ii,, |r.y,te liiPT DE wTinl€l 

EfUTIDA EH CONTIMIA' ' “
09.^1 4 Eiiiss3o:2s/(li720!7 11:48:5? - Via Consurndor

Tonsulte pela Cnm de ir esso en- 
:tp /de fazenda.df go«; br/SCon:. aapi:?tp:consultaCupon 

(HAVE Df ACESSO
/-■ " - ?_B81 7200 1644 6501) 40011 0004 S100 3341, 7011 

CONSUMiDOR ~ ‘
CNPj .7 740 351/(10:11-03 

Hun 1C 0t 6SSRD 00 I0RV0

223 00
3 80! ON

22:2,«() 
Payo RT 
232 .

Vd j Oi

52 ui

Consulta via ieitor de OR Code

Bematech NFC-e s

_____________ f Reel bo 1
Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal ' 22 ^

Sede e Foro em Brasilia - DF R$*s' /\ / '
e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br x._>

OUVIDORIA - Tels.: (61) 3963-0319 - 9257-6122 Placa do ^
CNPJ: 07.424.109/0001-03

Registrode Entidade Sindical n° 46000.018064/2003-1^1 ^ Nbs CONfUmOS EM DEUS y

SINTAXI ■ DF

Recebi (emos) de (jU^CMCL pC<^ $Ci/l1.cL clp *1
57.74iQ.95-3 /0oo\-OT) a importtincia de R$ 7iTi3:-/.S
_______________________________________ Referente a servigos de Taxi.

vNo Percurso CxCln 1

(XO/O

“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPQAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE”.

Motorista Fone:

Brasilia DfJ^^ de c Ode

^Arismaftlfa

mailto:sindicatodostaxistasdf@bol.com.br
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. o
ZD

GIRAFFAS

•'^fc:,I JtRRACO, ATI A NR. 27 BSB-Dr 
CNPJ:05. 1 .'-o/i). mi-56
IE:07.135. ; '
IM:ISENTO

?: H; ;441Mw ciroTnn4d9CKPJ/Cpf- • ■ Miiiiidor.-bT. 74si. yb.i/Ol'KJl-OS
heh cod iso CA vi. unViS^st h
nffSlDM'; .Ofilu Tlfini ’ .............-
2 mi COfiB; CUPID .t-SfiliiDfi 1UN ?!
3 2415 fit. r iDNESE ESfECiSL PiCGNfE ii)S 11
4 3M (it. Bf Riii FRilfi HEClii tuN ?!
5 1S56 SUCO JE LSR'jHJti 500BL 11N ?!
D B028 LEGS1 CDffSOS 1UN ?!
7 214 CONSO ■ PfiS !UN ?!
3 24 13 SC. iONtTi ESPECifiL MSEIPC fyN T1 
3 380 60. ? uii fnilp HEDI6 ION 11 
10 300 ICE LESS LlHSO ION Ti
TOTAL PS ------------
Dinheiro 
TROCO P 
THUTl,? tvt

, - tv. i:;25EBTOFF 1 ?Bb?oEL 11C9C
PAGER ■ SiNiiA: ?B5 
lin/.ci

02QMUA i ; -) iHAECKG 90KE82GUB M
BtMATELH Mp-auOh If M fCFir 
VERSfilT:01.0U.UP LCF:i.)i)b i
QSu00u!auj\!50'iiv'iF P!!/0 .Z?011 ','T• 07-88V
FAB: BB)91310 HJfJO! )LXM2G8

A'iOH F! V ^Wm \ ' lA "

a in

ITEh/ E;:?
" 0 015 

16 37S 
0 01S 
0 01? 

10 105 
o jis 

17. /"j 
O.OIS

: f 2 
C OiR

"St 7o
TOP, TO
07, 30

i
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T
FLS. N >Recebemos de BRISTOL HOTEL LTDA os produtos e/ou serviijos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

NF-e
-Z ■■,K’ 000.036.220

sirKmIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

BRISTOL HOTEL LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

SHS QUADRA 4 BLOCO F, 000 
- ASA SUL - BRASILIA - DF 
Fone: (61)3204-6162 - CEP: 

70322-909
www.bristolhotel.com.br

bristol@bristolhotel.com.br

0 -ENTRADA 
1 - SAIDA

N° 000.036.220 
SERIE 001 
FOLHA 1/1

CRAVE DE ACESSO

5317 0304 3564 6300 0141 5500 1000 0362 2019 5741 5059
BRISTOL HOTEL

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal on no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USONATUREZA DA OPERACAO
VENDA FORA DO ESTADO 353170011143909 30/03/2017 14:31:49

1NSCR1CAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJINSCRICAO ESTADUAL

0742085700169 04.356.463/0001-41

DEST1NATARIO / RUMETENTI!
DATA DA EMISSAOCNPJ / CPFNOME / RAZAO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 30/03/201757.740.953/0001-03
DATA DA SAIDABAIRRO / DISTRITO CEPENDERECO

30/03/201710000-000BOA ESPERANCARUA VEREADOR FIRMING PEDROSO DOS SANTOS 440, 440
HORA DA SAlDAINSCRICAO ESTADUALTELEFONE / FAXUFMUNIClPlO

BARRA DO TURVO 14:29:16SP

CALCULO DO IMPOSTO
VALOR TOTAL DOS PRODUTOSBASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST.

0,00
VALOR DO I CMS SUBST.BP ' CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

327,000,0039,24327,00
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO I PIDESCONTOVALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE

359,700,000,00 0,000,000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

PLACA DO VEICULOCODIGO ANTT CNPJ / CPFUFFRETE POR CONTANOME / RAZAO SOCIAL
9 -SEM FRETE

INSCRICAO ESTADUALUFMUNICIPIOENDERECO

PESO LIQUIDONUMERACAO PESO BRUTOESPECIE MARCAQUANTIDADE
DIVERSOS/UN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICES
AL1Q %VALORVALOR

ICMS
BASE DE 

CALC. ICMS
VALOR

LIQUIDO
VALOR

DESCONTO
VALOR

UNITARIO
C6DIGO

PRODUTO
QTDE.CFOP UN1D.NCM/SH CSTDESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO IPI ICMS IPI

12,00 0,000,005,4045,0045,000,0045,001,00UN510216022000 00028/03/2017 | RT BUFFET PROMOCIONAL 
28/03/2017 | RT BUFFET PROMOCIONAL

0000243
12.0C 0,000,005,4045,00 45,000,0045,001,00UN000 5102160220000000243
12,00 0,000,006,4854,0054,000,0054,001,00UN000 51021602200028/03/2017 | RT BUFFET TRADICIONAL0000046

0,00 12,00 0,0012,96108,00108,000,0054,002,00UN51020001602200028/03/2017 | RT BUFFET TRADICIONAL0000046
12,00 0,000,84 0,007,007,000,007,001,00UN510216022000 00028/03/2017 [RT SUCO LARANJA0000168
12.0C 0,000,000,847,007,000,007,001,00UN510216022000 00029/03/2017 | RT SUCO LARANJA0000168

0,0012,000,84 0,007,007,000,007,001,00UN510216022000 00029/03/2017 | RT SUCO LARANJA0000168
0,0012,000,006,4854,0054,000,0054,001,005102 UN0001602200030/03/2017 | RT BUFFET TRADICIONAL0000046

0,00 0,00 0,000,000,0032,700,0032,701,005933 UN0000030/03/2017 | ST TAXA DE SERVICO00000ST

• V1
//

1

V

DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

/ SAIDA.: 30/03/2017 14:28:40 APARTAMENTO : 413 HOSPEDE.: ELCIO SILVA REIS RESERVA. 633011 
1 / N.Fantasia.: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Bristol Hotel
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 30/03/2017 14:29:40

http://www.bristolhotel.com.br
mailto:bristol@bristolhotel.com.br
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


COOBRAS RADIO TAXI
047044coobrasradiotaxi@terra.com.br

www.radiotaxicoobras.com.br

CF/DF 07.324.047/001-55CNPJ: 00.521.294/0001-05 
(Servigo de Taxi Prestado por Condutor Autonomo)

TAXI (61) 3224-1000
VALOR R$ GopoRECIBO

importancia de ( rCSi Sa

Nome do Passageiro: ci-niw r oc.prn Fone:j np.m

Nome da Empresa: r,a yvyTi. v^r; N'Yw ii-v\ ■ r x Q

i < Vo\

Fone:> i > n 1
co
un

V QHev-o jPara co
C5coNo percurso ~>or“
5

de7ni piBrasilia, dePrefixo: T\~c n. r co -<
OI
s<

^1: 4
J Placa Taxi I

1 v\
AssVaatura

mailto:coobrasradiotaxi@terra.com.br
http://www.radiotaxicoobras.com.br
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^ 25 0r-:j

CHURRASCARIA R£ prfsa ltda 
CNPJ «:• 181 819/0001 26 'F 9014450:88 

ROD BR 1 lb 000 • CAPlvARl 
CAMFtm GRANDE DO SUL PR

IIV!

DANFfc NFC-* Document<• Ai 'itiar
MotaFi'JA.al cle Co. ^umido: l ici/onico

Nac peimile aproveitarnerto at isdito do U’MS
yW tfl< ULMttt/

4 und 20.000

U/ llHAt(,{>nn,0 IttbCKtl/i.i

80 00oooooo ejJf-TEl M 
QTD TOTAL Dt ITEMS 
Valoi Produtos 
Descontos 
Acrescimos 
VALOR A PAGAR 
FORMA DE PAGAWU NV 
Dinheiro

1
80 00

0 00
0 00

80 00 
,/ALORmoo

nbii 1S3 16 i . " : ■Val Apiu-.
CUENIT. i.ALGRA MUNIC'PAL ' ••
CNPJ. 57.740 953/0001-03 
ATENDFNTF SGl.ANGE BARBOSA 0 O! VA 
COMANDA i 1 .

AOOIURVii

DAIMFE EM . i. i i> LENCIA, iMPRESSO EM DECORRENCIA 
DE PROBLEMAE- I'EGNICOf;

EMiriDA EM CONTINGENSIA
Mtimei'o: 000.131 714 - Sene. 001 

Em,30/03/201 , ' : ■ Via ( n; uj Mi i

CHAVE UE ACESSO

4117 0302 1618 1300 0128 6500 lOuO i5i / 1430 40 1 ,r>‘ 
CONSUM1DOR

CNPJ 57 ?40 953/0001-03 CAMARA MUNICIPAL Dt BaRR> 
DO TURVO

l'!I IN'-!: Mi ll!

J
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CAMARA MUNICIPAL 1)L RAUKA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

ItAlUM 1)0 TURVO SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 28/03/2017
RETORNO: 30/03/2017

DESCRIQAO: VIAGEM DOS VEREADORES A BRASILIA, PARA 

PARTICIPAREM DE REUNIOES PREVIAMENTE AGENDADAS NO 

MINISTERIO DA SAUDE, MUNISTERIO DAS CIDADES 

CANABE, NO GABINETE DO SENADOR JOSE SERRA E NOS 

GABINETES DOS DEPUTADOS ALEXANDRE LEITE, EDUARDO 

BOLSONARO E QUILHERME MUSSI, ONDE PROTOCOLARAM 

OFICIOS COM PEDIDOS DE BENFEITORIAS PELO MUNICIPIO 

DE BARRA DO TURVO. CONFORME COMPROVANTE EM 

ANEXO.

NO

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

VEREADORES: CICERO DE MOURA NETO, DAVID URSULINO DE 
MOURA E JOAO MARTINS PRESTES.

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA LEVOU OS VEREADORES AO AEROPORTO EM CURITIBA E 
OS BUSCOU, CONDUZINDO O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 
3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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Este numero garante a validade deste docurmato/ J v

Voucherc Documentao de Viagem 94600000103926

CODIGO DA VIAGEM 
NUMERO DO CONTRATO 
ROTEIRO 
VENDEDOR

5.11542.032801
9460-0000103926
BRASILIA
THALIA ARIADNY DOS SANTOS BRAGA

INFORMAQOES ADICIONAIS

* E obrigatoria a apresentagao dos documentos de identificagao originals validos de todos os passageiros no ato do embarque. 
Os horarios de partida e de chegada sao previstos e estao sujeitos a alteragoes.:

Para crianga (menor de 12 anos de idade):
Deve estar acompanhada do pai ou da mae, ou pelo responsavel legal; ou acompanhada de pessoa maior, com autorizagao por 
escrito e com firma reconhecida do pai, mae ou responsavel (tutor ou guardiao). (tudo de acordo com o artigo 83, paragrafo 1°, 
alinea "b" itens "1" e "2" do estatuto da crianga e do adolescente - lei n° 8.069/90).

Para hospedagem de crianga (ate 11 anos) ou adolescente (12 a 17 anos), desacompanhado: deve estar AUTORIZADO 
expressamente a hospedar-se, pelos pais,tutor ou responsavel, por escrito e com firma reconhecida em cartorio (art.82, Lei n° 
8.069/90).

m Diividas sobre informagoes indicadas, contatar seu vendedor. Servigos relacionados sujeitos a alteragoes. 
No embarque, contamos com uma equipe especializada para Ihe assessorar nos aeroportos de:*

Brasilia - DF Conoonhas- SP Guarulhos - SP
Campinas - SP Galeao - RJ Porto Aleare - RS
Confins - MG Goiania - GO Santos Dumont - RJ

Os assessores de embarque ficam alocados no saguao de check-in dos aeroportos, frente as cias aereas.

*No aeroporto de Guarulhos, caso nao consiga identificar o assessor, o mesmo podera ser solicitado atraves do balcao de 
informagoes.

'Aeroportos de Brasilia e Guarulhos, atendimento 24h, demais aeroportos das 06h as 22h.

TELEFONES UTEIS

Informagoes antes do embarque, entrar em contato com a loja CVC - (+55) (13) 38216100 
Para assistencia em viagem, entrar em contato com o atendimento 24 horas: (+55) (11) 3003-2977

Zt

Para as Condigdes Gerais da CVC acesse o link: www.cvc.com.br/condicoesgerais

Pag 2/2

Protocolo de entrega passagem / Voucher rnmum1 CLIENTE

CdDIGO DA VIAGEM 
ROTEIRO
NUMERO DO CONTRATO 
VENDEDOR

Passagem emitida em: 23/03/2017 -18:27 *

5.11542.032801
BRASILIA

9460-0000103926

/
DATA NOME

THALIA ARIADNY DOS SANTOS BRAGA

DOCUMENTO ASSINATURA
* Horario de Brasilia

http://www.cvc.com.br/condicoesgerais
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Documentao de Viagem 94600000103926

Este numero garante a validade deste documenfo:

CODIGO DA VIAGEM 
NUMERO DO CONTRATO 
ROTEIRO 
VENDEDOR

5.11542.032801
9460-0000103926
BRASILIA
THALIA ARIADNY DOS SANTOS BRAGA

w NOME DOS PASSAGEIROS
CICERO MOURA NETO -: [ LOCALIZADOR: 6GL5QQ ] 
DAVID MOURA -: [ LOCALIZADOR: 6GL5QQ ]
ELCIO REIS-:[ LOCALIZADOR: 6GL5QQ ]
JOAO PRESTES -: [ LOCALIZADOR: 6GL5QQ ]

+ DETALHES DO TRECHO AEREO
Apresentagao: CURITIBA - BALCAO: AVIANCA BRASIL - 28/03/2017 AS 06:38

Para
BRASILIA 
CURITIBA

Voo Data* Partida Chegada
6240 28/03/2017 08:38 10:30
6245 30/03/2017 19:30 21:47

De Cia.
AVIANCA BRASIL 
AVIANCA BRASIL

CURITIBA
BRASILIA

*data em formato dd/mm/aaaa

i SERVigOS INCLUSOS
• TRANSPORTS AEREO CURITIBA / BRASILIA VOANDO AVIANCA BRASIL (Classe E/E) EM 28/03/2017.
• TRANSPORTS AEREO BRASILIA / CURITIBA VOANDO AVIANCA BRASIL (Classe E/E) EM 30/03/2017.

Pag 1 / 2
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Awch
De: Fernanda Mendonca Andre
Z)a/fl: 24/03/2017 15:58:12
Para: camarabtfajtiol.coni.br
Ass unto: RES: Documentagao de Viagem

1

Boa tarde Lilian,

Os assentos de ida e volta foram marcados conforme abaixo:

David Moura 
Cicero Moura Neto 
Joao Prestes 
Elcio Reis

ida 26 B, retorno 26 B 
ida 26 A, retorno 26 A 
ida 27 A, retorno 27 A 
ida 27 B, retorno 27 B

Att,

Fernanda Andre/ Thalia Braga

De: Fernanda Mendonga Andre 
Enviado: sexta-feira, 24 de margo de 2017 15:21 
Para: camarabt@uol.com.br 
Assunto: Documentagao de Viagem

Prezado cliente,

Segue anexa a sua documentagao de embarque. O documento esta em versao PDF e para imprimi-lo, e necessario ter a 
versao do Adobe Reader 8 ou superior, disponivel para download atraves do link http://qet.adobe.com/br/reader/.

Por favor, imprima este documento e o apresente a nossa Equipe de Apoio ou diretamente ao balcao da companhia 
transportadora, que estara no local de embarque indicado. Nao se esquega de levar os documentos originais.

For favor, responda este e-mail, confirmando o recebimento.
Em caso de duvida, estamos a disposigao.

Boa viagem.

Cordialmente, 
Equipe CVC

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/IM/Runtime/Message/%7B82A9628D-D33F-412... 24/03/2017

mailto:camarabt@uol.com.br
http://qet.adobe.com/br/reader/
file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/IM/Runtime/Message/%7B82A9628D-D33F-412


CAMARA MUNICIPAL BE BARRA BO TURVO
Pedroso dos Santos, 440 -Tel(15) 3577.1580 / 3577.1266

.'.amara@.Ginbarradotury.Q.,SOJBvia
ItAUHA 1)6 TUltVO - SAG I'AUU)

Rua Ver. Firmino

Barra do Turvo, 27 de manjo de 2017Oficio n° 077/2017

Exmo. Sr.
ALEXANDRE LEITE 
Deputado Federal - DEM 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para aquisipao de 
veiculo para atendimento a Saude.

Exmo. Senhor Deputado

Considerando que, o Municipio de Barra do Turvo e urn dos
distantes dos centres com mais recursosMunicipios do Vale do Ribeira mais 

de atendimento a saude, educapao e outros necessaries a populapao;

Considerando que, o Municipio conta com o atendimento de uma 
Unidade Basica de Saude - UBS e uma Estrategia de Saude Familia - ESF, 
com equipes urbana e rurais;

os pacientes de nosso Municipio sao 
Sao Paulo, Curitiba, Campina Grande do Sul, 

onde sao atendidos nas especialidades

Considerando que 
transportados diariamente para 
Pariquera-Apu, Registro, Santos 
medicas, cirurgias, exames, hemodialise, quimioterapia e outros atendimentos
que uma UBS nao oferece;

Considerando que, os poucos veiculos que o setor de Saude
demanda intensa, realizada diariamentepossui, nao consegue atender uma 

noite e dia;

Diante do exposto vimos pelo presente, solicitar seu apoio e 
Ministerio da Saude e demais orgaos correspondentes, 

necessarios a aquisipao de urn onibus para
intersepao junto ao 
para a destinapao de recursos 
transporte desses pacientes, de maneira a agilizar transportando mais pessoas 

tempo e menos veiculos, por consequencia, menos custo deem menos 
manutenpao.

manifestamos nossos mais respeitososNa oportunidade
cumprimentos.

GAB. DEP. FED. ALEXANDRE LEITE 
RECEBI O ORIGINAL

6

EM -—'—
) ■......

Assinatura



/Respeitosamente

WElcio^ilv^Reis 
^Presidente

'1

I
JeffersonLfeii 

Prefeit6'-i/lunt6ipal
ns

/ \

7/
Xcerode Moura Neto 

Vereador
Alcidio Bortrruque 

Vefeador

N< guttno dg Moura 
Vereador Vereador

j)

Martinfe PrestesJoaiFatima Medeiros de Souza Amorim 
Vereador Vereador

i

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
Vereador

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento 
Vereador
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Rua Ver. Firmino

Barra do Turvo, 27 de mar?o de 2017.
Oficio n° 078/2017

Exmo. Sr.
ALEXANDRE LEITE 
Deputado Federal - DEM 
BRASILIA - DF

Solicita recursos para aquisipao de 
velculo para atendimento a Saude.

Assunto:

Exmo. Senhor Deputado,

Unidade B^sica°“ e°-UBS e umaSgiade Satde"'-EsT 

com equipes urbana e rurais;
estradas vicinaisConsiderando que, as ^u'Pa^“ae'ScS^chuvas devld0 as

em precario estado de conservapao 
caracterlsticas climaticas e relevo do Municipio;

em

velculos que o setor de SaudeConsiderando que, os poucos , ,
atender uma demanda intensa, realizada diariamentepossui, nao consegue

Diante do exposto vimos pelo presente, soiicitar seu apoio
Ministerio da Saude e demais orgaos correspondentes, 

necessaries a aquisipao de veiculos para 
diversos bairros da zona rural para onde

intersepao junto ao 
para a destinapao de recursos 
transporte das equipes do ESF, aos 
se deslocam diariamente.

nossos mais respeitososmanifestamosNa oportunidade
cumprimentos.

ALEXANDRA LEI I L
iUB.bEP. EFD

RECEBI o ORIGINAL

V-
.../MStnamru
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Respeitosamente,
V

A

/I''"'KiC
JefferspWtWartins 

fpito Municipal
Elcio Silv^ Reis 

Pr6siderite Pre
/

\

iWiP y

Cicero de Mo
Vereador

*> / ' ■

Alcidio Bonrruque 
Vereador

Davison Jesse Rodnc ties Bicas 
Vereador

oura

Joad4Martins Prestes 
Vereador

Fatima Medeiros de Souza Amorim 
Vereador

f

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
Vereador

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento 
Vereador
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Barra do Turvo, 27 de margo de 2017Oficio n° 081 / 2017

Exmo. Sr.
ALEXANDRE LEITE 
Deputado Federal - DEM 
BRASILIA - DF

Solicita recursos para constru?ao 
de Ginasio de Esportes.

Assunto:

Exmo. Senhor Deputado,

Vimos pelo presente, solicitar seu apoio e intersepao junto ao 
Ministerio respective, no sentido de destmar recursos para a construpao de um 
Ginasio Poliesportivo em nossa cidade, de maneira a que nossas crianpas e 
juventude tenham possibilidades de praticar esportes em suas diversas 
modalidades, podendo participar de jogos regionais, auxiliando assim em seu 
desenvolvimento fisico, mental e social e ocupacional tao necessario nos dias 
de hoje, principalmente por ser uma pequena cidade, nao oferece outros 
espapos que possam utilizar para prdticas saudaveis.

Na oportunidade, agradecemos sua compreensao e atenpao, 
manifestando nossos mais respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente /A/? Vs,

Jeffej^ornKiiz Martins 
Prefeifo Municipal

Elcigf’-Sjtva Reis 
^JPresidente

f / IJMJZ/
ra NetoCiceAlcidio Bonrruque 

Vereador Vereador

GAB DEP FED. ALEXAMDRL LEITE 
RECEBI O ORIGINAL

h lL
pPPMMu'a. .

iEM; rV

Assinatura
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17 \fls. 02.Oficio n° 081 /

V-a. -
Davison Jesse Rodridues Bicas 

I Vereador
Sutino de Moura 
Vereador

Da

Joio^Martins Prestes 

Vereador
Fatima Medeiros de Souza Amorim 

Vereador

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
Vereador

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento 
Vereador
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Barra do Turvo, 27 de margo de 2017Oficio n° 082 / 2017

Exmo Sr.
ALEXANDRE LEITE 
Deputado Federal - DEM 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para pavimentagao 
de estrada rural.

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municlpio de Barra do Turvo e abrangido 
por area de preservagao ambiental em mais da metade de sua extensao 
territorial, que impede a pratica de uma agricultura e pecuaria mtensiva, 
necessitando assim de incentive para explorar o turismo em suas diversas

social, como forma de sobrevivencia de suamodalidades, ecologico, rural
populagao

Considerando que um de seus grandes atrativos naturais e a 
Cachoeira do Salu, localizada no Bairro Primeiro Ribeirao, tendo diversas 
outras cachoeiras distribuidas em outros diferentes bairros rurais,

Diante do exposto vimos pelo presente, solicitar seu apoio e 
intersegao junto ao Ministerio correspondente, para a destinagao de recursos 
necessarios a pavimentagao de um pequeno trecho de estrada de acesso a 
esse lugar, com aproximadamente 8 km de extensao, permitindo a exploragao 
dessas belezas naturais atraindo os turistas para o Municlpio.

Contando com sua compreensao, apoio com que sempre nos 
atendeu, manifestamos nossos mais respeitosos cumprimentos.

CEO. ALEXALDpr ' 
n ORIGIN ’

TAT
^ ■
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'7XRespeitosamente,
/h\

/ fijCL Jefferson l^ufiijyrartins 
Prefeitd MunicipalfeisElcio SiWeR

Presraente

"jJIM
jgUfoura Neto 
Vereador

Cice1
Alcidio Bonfruque

TVen

\ \ 1 cOl> xkDavison Jesse Rodrigues Bicas 
VereadorDavid ursuiino' de MOura 

’ Vereador

C.— VLA-^
Joad Martins Prestes 

VereadorMedeiros de Souza Amorim 
Vereador

Fatima

■\

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
VereadorJose Sandro Rodrigues do Nascimento 

Vereador
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Barra do Turvo, 27 de marcpo de 2017.Oficio n° 083 /2017

Exmo Sr.
BOLSONARO 

Deputado Federal - PSC 
BRASILIA - DF

Assunto: Solicita recursos para aquisipao de 
veiculo.

Exmo. Senhor Deputado,

Cumprimentando-o com o devido respeito, solicitamos seu apoio 
e compreensao para interceder junto ao orgao correspondente, recursos 
necessaries para aquisigao de urn caminhao coletor de residuos solidos para 
atender a cidade e a zona rural, de maneira a atender as determinapoes do 
setor do Meio Ambiente para que seja feita coleta adequada e seletiva de 
maneira a preservar a saude e o meio ambiente.

Nosso Municlpio possui a maior parte de sua extensao territorial 
em area de preservapao ambiental, tendo mais compromisso com a 
manutenpao de uma coleta rotineira e seletiva, para isso necessitando de urn 
veiculo adequado para esse servipo.

Agradecendo sua compreensao e apoio, manifestamos nossos 
mais respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente
f

X
l\

Elcio SHva Reis 
Presidente

Jefferson Luiz Martins 
Prefeito Municipal

ATt. T

■

Cicero de Moura Neto 
Vereador

Alcidio Bonrruque 
Vereador
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David Ursulino de Moura 
Vereador Vereador

Fatima Medeiros de Souza Amorim 
Vereador

Joao Martins Prestes 
Vereador

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento Luiz Mendes Cardoso dos Santos
VereadorVereador
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Rua Ver Firmino

KAUKA DO H UVO SAO FAIJU)

Barra do Turvo, 27 de mar$o de 2017Oficio n° 079/2017

Exmo. Sr.
GUILHERME MUSSI 
Deputado Federal - PP 
RRASlLIA - DF

Assunto: Solicita recursos para aquisipao de 
maquinas para o setor agricola.

Exmo. Senhor Deputado,

Considerando que, o Municipio de Barra do Turvo necessita de 
incentive para a diversificapao de atividades rurais em consonancia com a 
preservapao do meio ambiente;

Considerando que, nossos terrenes nao possuem vastas areas 
para uma agricultura mecanizada, sendo mais o uso da agricultura familiar e a 
agroflorestal;

Considerando que, ja esta bastante difundida no Municipio a 
pecuaria leiteira que vem auxiliando os pequenos produtores rurais;

Considerando ainda que a atividade de aquicultura, com 
piscicultura em pequena escala, aproveitando-se areas especificas para 
pratica, vem contribuindo para uso da mao de obra ociosa local, mas que e 
necessario mats investimentos e apoio a populapao para ampliar essa atividade
rural.

uma
essa

Diante do exposto vimos pelo presente, solicitar seu apoio e 
mtersepao junto ao Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, para a 
destinapao de recursos necessarios a aquisipao de uma escavadeira hidraulica 
para escavapao e carregamento de caminhoes e urn trator de lamina sobre 
esteiras para espalhamento e nivelamento da terra gerada na escavapao de
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BAHHA 1)0 'HJUVO - SAO PA1JIX)
Rua Ver. Firmino

de seus tanques.
compreensao e atenpaoNa oportunidade, agradecemos sua 

manifestando nossos mais respeitosos cumpnmentos

Respeitosamente
//

7

Jefferson Luiz Martins 
Prefeito Murficipal

Elcio bjti/ayeis 
PresiBente

//Q
Alcidio Bonrruque 

Vereador

, (

Vereador

Davison Jesse Rodrigues Bicas 
\ Vereador 1David Ursulino de Moura 

Vereador

Joao Martins Prestes 
VereadorFatima Medeiros de Souza Amorim 

Vereador

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
VereadorJose Sandro Rodrigues do Nascimento 

Vereador
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Rua Ver. Firmino

Barra do Turvo, 27 de marQO de 2017.
Oficio n° 080 / 2017

Exmo. Sr.
GUILHERME MUSSI 
Deputado Federal - PP 
BRASILIA - DF

Solicita recursos para construpao 
de ponte na zona rural de Barra 
do Turvo.

Assunto:

Exmo Senhor Deputado,

do Turvo necessita deConsiderando que, o Municipio de Barra __ .
diversificapao de atividades rurais em consonancia com aincentivo para a 

preservapao do meio ambiente,

Considerando que, como ja explicamos em nosso Oficio de n. 
079/2017 nossos terrenos nao possuem vastas areas para uma agncu ura 
mecamzada, sendo mats o uso da agncultura familiar e a agroflorestal;

Considerando que, ja esta bastante difundida no Municipio a 
pecuaria leiteira que vem auxiliando os pequenos produtores rurais, com a 

criapao de bovinos e bubalinos;

Considerando que a produpao do leite e sua venda aos laticinios 
de outras cidades, visto que sendo uma cidade de pequeno porte, amda nao 

benfeitoria vem modificandn a estrutura rural do municipio,conta com essa 
dando mais conforto a populapao nessa explorapao leiteira

no localo Bairro Barreiros Barreiros,Considerando que, 
conhecido como Ribeirao Feio, possui uma vasta criapao desses gados, 
produzindo a maior parte do leite vendido aos laticinios.

Rio Barreiros e bastanteConsiderando ainda, que esse 
caudaloso, sendo rio de planalto, oferece bastante empecilho e dificuldade para 
o transporte desse leite ate o local de entrega aos compradores, em razao de 
constantes cheias, conforme podera observar por fotos em anexo.



*

CAMARA Ml XM IPAI. m BABUAI>«;ra‘VO
Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440 ( )
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por onde eratransportador;rJ^ole!^£S|p^X-P«o
vend,do aos frigorif.cos. Com uma enf efu desassistidos, sendo

^r^do, Apenao oma
passarela para pedestres foi construida no local

conhecido como Ribeirao Feio.

necessaries a 
acesso ao local

compreensao e atenpao,suaNa oportunidade, agradecemos
mais respeitosos cumprimentosmamfestando nesses

Respeitosamente
//:

<c Jefferson Luiz Martins 
Prefeito MunicipalElcio SflVa/Reis 

PreSidehte

Cicero-de Mdura Neto 
Vereador

:■ A
Alcidio Bonrruque 

Vereador
\

ofirigutes BicasDavrioti" Jesse
\ VereadorDavid Ursulino de Moura 

Vereador

Joao Martins Prestes 
VereadorFatima Medeiros de Souza Amorim 

Vereador

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
VereadorJose Sandro Rodrigues do Nascimento 

Vereador
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\ *■ * * <, CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOIM Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO^4 00^ ^

DISCRIMINACAOData NF VALOR

03/abr 214301 10,00 Alimenta^ao

Total das despesas Efjetuadas R$ 10,00
Resumo do Ressarcimento R$ 10,00

Q)oyw& n
-Responsavel pela Dejpesa
Ua--

2* Secretario

Camara Muoi TjgfgaiT^ do Turvo-SP 
itwaReisoura Cai

Presidente

Respbcp^gi^^uraeja

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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^ life aCAMARA MUNICIPAL DC RAKUA DO TIIRVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588

camarabt@uol.com.br
KARIM 1)0 T1JRV0 SAC) PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 03/04/2017
RETORNO: 03/04/2017

DESCRIQAO: VIAGEM DO VEREADOR DAVID URSULINO DE 

MOURA A PARIQUERA AQU PARTICIPAR DE REUNIAO NO 

ITESP, COM OVANYR VINICIO RENESTO, ANALISTA DE 

DESENVOLVIMENTO AGRARIO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS 

RELATIVOS AO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO 

MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO.

PARTICIPANTE:

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrative do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF sob n. 
373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 Conta: 
01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio de Barra do 
Turvo-SP, venho por meio deste informar que foi devolvido a Camara Municipal atraves 
de transferencia bancaria o valor de R$ 1.206,88 (Urn mil, duzentos e seis reais e 
oitenta e oito centavos), referente ao adiantamento recebido para Despesas miudas de 
pronto pagamento e de viagens.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente 
justificado e langado no respective sistema de contabilidade, estando disponlvel para 
conferencia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 04 de abril de 2 017.

MfrtfLILIA ARAUJO
RG: 45.814.840-4/SSP/SP

CPF: 373.288.628-07

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP
Protocolo n._----- -U3---- ----- 2iu.L3=
Data de entrada / ojj—
Horario
Numero de fts._oi

min.h .h>Q.In

Caroline KinceU(

RG 12.795.457-7 
Auxiliar Administrative
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CERTIDAO
EMPENHO: N. 087/2017 
DATA: 27/03/2017
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
FUNCIONArIO: Lilian Kelly Araujo 
LOTAQAO: Assistente Administrative

CERTIFICO para fins de Analise de Prestapao de Contas de 

adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado 

foi realizado de acordo com a previsao orpamentaria e financeira deste legislative; 

As despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais e 

recibos sem alterapoes, rasuras ou quaisquer outros artiflcios que prejudicam 

clareza; o responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, e nao um agente 

politico conforme determina o Tribunal de Contas do estado de Sao Paulo; Os 

dispendios com viagem se mostraram de forma clara e nao generica: o objetivo da 

missao oficial e o nome de quern dela participou atraves dos relatorios presentes na 

Prestapao de Contas.

, e o mesmo

sua

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 06 de Abril de 2 017.

Ro angelaf Barboza de Jesus 
CRC- 1SP305628/O-9

mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL RE BARRA DO TURVO
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BARRA DO TURVO - SAO PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA N. 87 
DATA: 27/03/2017
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
RESPONSAVEL PELO ADIANTAIWIENTO: Lilian Kelly Araujo 
ORDENADOR DA DESPESA: Elcio Silva Reis 
EMPENHO: 012/00087

Tratam os autos da prestagao de contas do Processo de 
Adiantamentos, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Da analise do processo de prestapao de contas em epigrafe 
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente 
adiantamento foi realizado de acordo com a previsao orpamentaria e consta a 
presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente 
(Lei Municipal n. 508, de 02 de junho de 2.015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a 
presente Prestagao de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se os autos a apreciagao
de Vossa Excelencia.

Barra do Turvo, 07 de abril de 2.017.

9 r Santos 
ontrole Interne

Eni Mar 
Responsav^LPli

De Acordo.
Aprovada a presente prestagao de contas. 
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e 
posterior arquivamento.

Barra do Turvo, 07 de abril de 2.017.

I

Elcio Sijya Reis 
Pre&dente

mailto:camarabt@uol.com.br

